
Programme

Renseignements
021 566 12 38

fetemusiquelausanne.ch



Depuis 1937, la Loterie Romande distribue  
100% de ses bénéfices à des projets d’utilité publique 
en Suisse romande, dans les domaines de la culture,  
du sport, de l’action sociale et de l’environnement. 

Pantone 151 C

4_LoRo15-w_P_tn

60% magenta
100% jaune

100% noir

Toujours conserver le filet blanc autour du cartouche.
L’url passe en blanc sur fond sombre.

Logo LOTERIE ROMANDE’15 - à utiliser dès le 1er janvier 2015

Communication commerciale

LoRo/CdeR/oct14

4_LoRo15-w_P_tn

5_LoRo15-w_Q_tn

6_LoRo15-w_N

Pa
n

to
n

e 
15

1 
C

4_
Lo

R
o

15
-w

_P
_t

n

60
%

 m
ag

en
ta

10
0

%
 ja

u
n

e

10
0

%
 n

o
ir

To
u

jo
u

rs
 c

o
n

se
rv

er
 le

 fi
le

t 
b

la
n

c 
au

to
u

r d
u

 c
ar

to
u

ch
e.

L’
u

rl
 p

as
se

 e
n

 b
la

n
c 

su
r f

o
n

d
 s

o
m

b
re

.

Lo
g

o
 L

O
TE

RI
E 

R
O

M
A

N
D

E’
15

 - 
à 

u
ti

lis
er

 d
ès

 le
 1

er
 ja

nv
ie

r 2
01

5

C
o

m
m

u
n

ic
at

io
n

 c
o

m
m

er
ci

al
e

Lo
R

o
/C

d
eR

/o
ct

14

4_
Lo

R
o

15
-w

_P
_t

n

5_
Lo

R
o

15
-w

_Q
_t

n

6_
Lo

R
o

15
-w

_N

PAGE 04 . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
.

. . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
 PAGES 05-06

. . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
 PAGE 10

. . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
 PAGES 12-13

. . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
 PAGE 16

PAGES 07-09 . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
.

PAGE 10 . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
.

PAGE 15 . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
.

PAGE 17 . . . . . . .
. . . . . . . .

. . . . . . . .
.



Editorial 

20 ans ! Un anniversaire important et surtout un 

âge formidable où tout est possible, un moment  

de vie charnière, libre et exalté! Oui, la Fête de la  

Musique a 20 ans et elle va les célébrer en fanfare 

pour aborder l’avenir avec confiance !

À la fois forte de toutes les étapes qui ont déjà  

marqué son parcours, mais aussi débordante  

d’enthousiasme et de culot, elle porte avec la 

fougue de sa jeunesse toutes les couleurs d’une  

musique au cœur de la vie de chacun d’entre nous.

Musiciens amateurs ou professionnels, public 

passionné ou simple auditeur, c’est à tous ceux qui 

éprouvent du plaisir à son écoute que la Fête de la 

Musique s’adresse. Elle offre un espace de liberté, 

d’émotions et d’interactions tellement puissant 

qu’elle méritait bien qu’on lui réserve le jour le plus 

long de l’année ! 

Au moment de prendre les rênes de ce formidable 

événement, je me réjouis qu’il soit l’occasion, lors 

de ces prochaines éditions, de nous rassembler  

autour d’une musique libre et spontanée, de qualité 

et ouverte à toutes et à tous, réservant des surprises 

et s’exprimant à chaque coin de rue sans complexe 

ni retenue. 

En un mot, que nous puissions dire, chaque année, 

que la Fête de la Musique aura toujours vingt ans !

Fabrice Bernard 

PRÉSIDENT DE LA FÊTE DE LA MUSIQUE

02 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ans de musique en images
Rétrospective photographique à l’EJMA en 40 images 
retraçant les moments forts de la Fête de la Musique à 
Lausanne : le Quatuor Sine Nomine au D!, Rudra Béjart Ballet 
à l’Opéra, l’Ensemble de Trompettes et Percussions du Conservatoire 
pour un méga-concert à la Palud, et bien d’autres encore… Photos de 
Mercedes Riedy, Aline Paley, Davide Gostoli, Marino Trotta, Céline 
Pasche, Naomi Wenger et Mathieu Grandjean.

Du 1er au 30 juin 2015
EJMA, rue des Côtes-de-Montbenon 26, 1003 Lausanne
Lundi-jeudi de 08h00 à 21h45, vendredi de 8h00 à 20h00, samedi de 9h00 à 16h00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vingt regards sur la musique du XXe siècle
Dimanche 21 juin 2015
Bal(l)ades musicales avec Pierre Corajoud 
La Fête de la Musique vous propose 20 regards sur la musique du 
XXe siècle en trois balades imaginées par Pierre Corajoud. Au départ 
de chaque balade, deux interventions concoctées par Thierry Weber 
(HEMU) et Christian Steulet (EJMA) permettront de mieux connaître 
les différents styles de musique rencontrés sur le parcours. 

Balade 1 : 12h00 à 15h30 / Balade 2 : 15h40 à 18h00 / Balade 3 : 18h15 à 21h00

Départ : entrée de l’EJMA 
Possibilité de rejoindre les bal(l)ades en cours de route
Détails des parcours sur www.fetemusiquelausanne.ch
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lausanne Story - concert spécial 20 ans 
Dimanche 21 juin 2015, Place Centrale, 22h45
Sous la conduite de Laurent Biollay (Stress, Sens Unik), un collectif de 
musiciens composé de talents confirmés et de nouveaux venus s’est 
réuni pour nous proposer un grand concert dédié à tous les courants qui 
ont marqué ces 20 dernières années de musiques actuelles à Lausanne.

Direction artistique : Laurent « Bio » Biollay - Présentation : Tonton Pierrick 
Backing band : Mimmo Pisino, Mathieu Llodra, Antoine Salem, Stefan Gramunt.
Artistes : Stress, Dynamike, Karolyn, Nya, The Two, St. Ali, Maddam, Billie Bird, 
Ärton Wall, 3ème Mi-Temps, Sacha Unger feat. the SugaZz, un invité surprise !

Avec l’aimable soutien de l’Etat de Vaud, de la Ville de Lausanne, du FERL et de la Loterie Romande

FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 03



Samedi 20 juin
CHANSON | POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Fnac Lausanne Rue de Genève 6
13:00 	JO METTRAUX CHANSON FRANÇAISE
14:30	 ELSANDY ROCK ACOUSTIQUE ET MANOUCHE
16:00	 POLAR CIRCLES ROCK, INDIE ROCK

Dimanche 21 juin
CHANSON | GROOVE | POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Le Bistrot du Flon Rue de Genève 17
11:00 	BOTKINE & CO SWING GUINGUETTE
15:00	 AGIE CHANSON FRANÇAISE
17:00	 DUO NOMADE JAZZ, MUSIQUE DU MONDE
20:30	 THE ACKERMANS COUNTRY FOLK

CHANSON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place Arlaud
14:30 	ARTHUR SAM FOLK, POP, ACOUSTIQUE
15:45	 LAURA’S SECRET FOLK, BLUES, POP
17:00-19:00 OPEN MIC EJMA CHANSON
19:30	 ANA AND THE BLACK MAMBA FOLK		
20:45	 MACAÔ POP FOLK
22:00	 JO METTRAUX CHANSON FRANÇAISE
23:15	 MOES ANTHILL ALTERNATIVE FOLK

CHANSON | POP/ROCK.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place de l’Europe 
12:00-00:30 ESPACE RESTAURATION POUR PETITES ET GRANDES FAIMS
12:30-15:00 SCÈNE OUVERTE PIANO, VOIX
17:00	 JO METTRAUX (SOLO) CHANSON FRANÇAISE
18:15/19:30 PLEXUS FOLK
20:45	 MARIUS CUENDET ET MATTÉO SIMONIN DUO PIANO-VOIX	
22:00	 MANGATA POP-ROCK

CHANSON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Théâtre du Vide-Poche Place de la Palud 10 
18:00 	HELIUM SOLO « IN MY BUBBLE », SONGWRITING
19:15	 DANA SONGWRITING, POP
20:30	 ROBERTO NIHIL CHANSON, SONGWRITING

11

36

13

08

01

04 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE



CHŒURS | CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Cathédrale de Lausanne Place de la Cathédrale
10:00 	CULTE ET MUSIQUE AUX GRANDES ORGUES
11:15	 JEAN-CHRISTOPHE GEISER ORGANISTE DE LA CATHÉDRALE  	
	 VISITE DES GRANDES ORGUES
15:00	 VISITE DES GRANDES ORGUES POUR LES ENFANTS
18:00	 CHŒUR DE LA CATHÉDRALE  		
	 CULTE ET MUSIQUE AVEC LA MESSE SOLENNELLE DE LOUIS VIERNE 	
	 POUR CHŒUR ET DEUX ORGUES
19:15	 JEAN-CHRISTOPHE GEISER ORGANISTE DE LA CATHÉDRALE  	
	 VISITE DES GRANDES ORGUES

CHŒURS | CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Eglise du Sacré-Cœur Chemin de Beau-Rivage 1
13:00	 MAÎTRISE HORIZONS ET MAÎTRISE DÉCOUVERTE DU
	 CONSERVATOIRE DE LAUSANNE CLASSIQUE, CHŒURS D’ENFANTS
14:45	 ENSEMBLE VOCAL PHILOPHONIA CLASSIQUE, CHŒUR
16:00	 ENSEMBLE VOCAL MIMESIS CLASSIQUE, CHŒUR
20:30	 DUO VIOLON-PIANO CLASSIQUE		

CHŒURS | CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Eglise Saint-François 
	 Place Saint-François
12:30 	 ENSEMBLE CHORAL VOIX DE LAUSANNE 
	 MUSIQUE DU MONDE, SACRÉE, A CAPELLA
13:45	 CHORALE VOXMUSICA CHORALE
15:00	 CHŒUR ENARMONIE MUSIQUE CHORALE SACRÉE ET PROFANE
16:15	 ORCHESTRE AMABILIS CLASSIQUE
17:30	 GOSPEL SOUND LAUSANNE GOSPEL
20:00	 CONCERT D’IMPROVISATION, ORGUE DE SAINT-FRANÇOIS	
	 AVEC GAËL LIARDON, BENJAMIN RIGHETTI, 
	 PHILIPPE DESPONT, JEAN-FRANÇOIS VAUCHER, 
	 ARTHUR NICOLAS-NAUCHE IMPROVISATION CLASSIQUE

18

24

29

FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 05



VOCALISTES DU CONSERVATOIRE © OLIVIER WAVRE

CHŒURS | CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Eglise Saint-Laurent Place Saint-Laurent
13:30 	PETITS CHANTEURS DE LAUSANNE CHŒUR D’ENFANTS
14:45 	CHŒUR SYMPHONIQUE DE VEVEY CLASSIQUE
16:00 	ENSEMBLE BAROQUE FLORÉAL MUSIQUE BAROQUE
17:15 	VOCALISTES DU CONSERVATOIRE CLASSIQUE
18:30 	PHILIPPE CHANEL CLASSIQUE
19:45 	CHŒUR LAUDATE CHANT CHORAL CLASSIQUE ET SACRÉ
21:00 	 LES CHANTS DE LA PRIÈRE DE TAIZÉ CLASSIQUE, LITURGIQUE

CHŒURS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Galerie Saint-François Rue de Bourg
13:00 	AWAKEN PRODUCTION GOSPEL CONTEMPORAIN URBAIN
14:00 	CHŒUR (PARENTHÈSE ÉCLECTIQUE
15:00 	 LES VERTES MANCHES 
	 CHORALE, MUSIQUE DU MONDE ET ANCIENNE

12

23



CLASSIQUE | GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Beau-Rivage Palace Place du Port 17-19
	 SALLE SANDOZ
11:30 	DUO TOSCANDREAS CLASSIQUE-MODERNE
18:30 	SAFER SAX JAZZ, CLASSIQUE

CLASSIQUE | CHANSON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Casino de Montbenon Allée Ernest-Ansermet 3
	 SALLE PADEREWSKI 
10:00 	LE JEU DU FEUILLU DANSE ET MUSIQUE LIVE POUR ENFANTS
11:30 	 ORCHESTRE DES COLLÈGES ET GYMNASES LAUSANNOIS 	
	 CLASSIQUE
14:30 	HARMONIE LAUSANNOISE HARMONIE, COMÉDIE MUSICALE
16:30	 LES 100 VOIX DE CAFÉ-CAFÉ CHANSON FRANÇAISE
20:30	 CHŒUR HEP CLASSIQUE

CLASSIQUE | GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 CHUV Rue du Bugnon 46
	 HALL CENTRAL D’ACCUEIL 
14:00 	CHŒUR FA7 GOSPEL, JAZZ
15:00 	IVANA VUKOSAVLJEV ET NENAD DJUKIC PIANO CLASSIQUE
17:00 	L’ORCHESTRE TOUNOUVO ET LES GUITARES DE L’ESM 	
	 CLASSIQUE

CLASSIQUE | CHŒURS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Haute Ecole de Musique et Conservatoire 	
	 de Lausanne Rue de la Grotte 2
	 UTOPIA 1
11:00 	D’EAU RÉ MI SPECTACLE D’INITIATION MUSICALE JAQUES-DALCROZE
13:30 	LE RUBAN DÉNOUÉ SUITE DE VALSES DE REYNALDO HAHN
15:30 	CHŒUR SYMPHONIQUE DE L’UNIVERSITÉ POPULAIRE
	 DE LAUSANNE CHŒURS D’OPÉRAS
17:00 	ENSEMBLE ARABESQUE « LA MUSIQUE ANCIENNE DE DEMAIN »
18:30 	UNION CHORALE DE LA TOUR-DE-PEILZ 
	 CHŒUR, CHANSONS POPULAIRES

	 UTOPIA 2
16:15 	JEAN-LUC HOTTINGER RÉCITAL DE PIANO

	 UTOPIA 3
15:00/17:00/19:00 L’ATELIER LYRIQUE EXTRAITS D’OPÉRAS CLASSIQUES

30

34

20

28

FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 07



CLASSIQUE | GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 HEMU Flon Voie du Chariot 23
	 BCV CONCERT HALL 
11:00 	BASTIEN-BASTIENNE, CLASSES DE CHANT DU 
	 CONSERVATOIRE DE LAUSANNE CLASSIQUE, OPÉRA
12:45 	MINISWING CLASSIQUE ET MUSIQUE DU MONDE
14:00 	MINISTRINGS CLASSIQUE	
15:30 	 ORCHESTRE À VENT DU CONSERVATOIRE DE LAUSANNE
	 AVEC LES FANFARES RÉUNIES DE COURTEMAÎCHE
	 ET KIKI CRÉTIN (GUITARE SOLO) ORCHESTRE D’HARMONIE
17:00 	 ENSEMBLE PICCOLO DU CONSERVATOIRE DE LAUSANNE 	
	 CLASSIQUE	
18:30 	ORCHESTRE DES JEUNES DU CONSERVATOIRE  
	 DE LAUSANNE CLASSIQUE	
20:00 	YANAC MACÉDONIEN, KLEZMER, JAZZ

	 SALLE SCHURICHT 
15:15 	 ZURICH MEETS LAUSANNE UN CONCERT DE MUSIQUE DE CHAMBRE
	 AVEC DES ÉLÈVES DU MUSIKSCHULE-KONSERVATORIUM ZÜRICH 
	 ET DU CONSERVATOIRE DE LAUSANNE CLASSIQUE

CLASSIQUE | GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Institut de Ribaupierre Avenue Georgette 5
14:00 	« MUSIQUE ET SONS DU QUOTIDIEN » ATELIER PUBLIC ANIMÉ 	
	 PAR VINCENT DAOUD ET NICOLAS VON RITTER
15:00 	ESM MUSIQUE DE CHAMBRE CLASSIQUE
16:00 	DANNYJAZZ TRIO JAZZ, WORLD
17:00 	 CLARINETTES DE L’ESM « LA MUSIQUE ET LES SONS DU QUOTIDIEN » 
18:00 	DUO ACCORDIANO CLASSIQUE, PIANO-ACCORDÉON
19:00 	PHILIPPE KOBEL RÉCITAL DE PIANO
20:00 	TRIO BATTISTELLO-RYNDINA-KABAKLI 
	 CLASSIQUE, VIOLON-CLARINETTE-PIANO

CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Le petit théâtre Place de la Cathédrale 12
15:00/17:00 LAURENT BRUTTIN CLARINETTE ET JOAN MOMPART RÉCITANT
	 « QUAND LA CLARINETTE SE DÉ-ANCHE », SPECTACLE TOUT PUBLIC  
	 DÈS 7 ANS, SUR RÉSERVATION : WWW.LEPETITTHEATRE.CH OU 021 323 62 13

	 SOUS LA YOURTE 
14:00-18:00 GROUPE TAMIERO ANIMATIONS MUSICALES

38

26

19

08 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE



CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Opéra de Lausanne Avenue du Théâtre 12
16:00-18:30 ORCHESTRE DE CHAMBRE DE LAUSANNE 
	 RÉPÉTITION GÉNÉRALE OUVERTE AU PUBLIC

	 SALON BAILLY 
19:00 	DUO VIOTTI-MARGINEAN CLASSIQUE, CHANT-PIANO
20:00 	OCTAVE OPÉRETTE, OPÉRA, MÉLODIE, LIED

CLASSIQUE | CHANSON | GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Parc de Mon Repos Avenue du Tribunal-Fédéral
	 DANS LE CADRE DE L’EXPOSITION SCULPTUMES ET COSTURES 	
	 DE VISARTE VAUD
	 SOUS LES VOLIÈRES
10:00 	CHOEUR (PARENTHÈSE CHANSON
11:00 	LES GRIFFONS VERTS CHANSONS AVEC HUMOUR
12:00 	DANNYJAZZ TRIO JAZZ, WORLD
13:00 	UNITED FINGERS CLASSIQUE, JAZZ
14:00 	YANAC MACÉDONIEN, KLEZMER, JAZZ

	 AMPHITHÉÂTRE DE LA VILLA MON-REPOS
15:00 	ORCHESTRE À CORDES DE LA RIPONNE 
	 CLASSIQUE, MUSIQUE DU MONDE

	 AVEC LE COLLECTIF OÙ ÊTES-VOUS TOUS ?
18:00 	THE JUNGLE BOOKS SURF D’EAU DOUCE
19:00 	OHA AHO POP PALMACÉE
20:00 	JOURNÉE STANDARD HIP HOP DÉVIANT

CLASSIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Steinway Hall Suisse Romande / 
	 Hug Musique Grand Pont 4 - Arcade Pichard
11:00 	TOM LARDAT RÉCITAL DE PIANO

25

10

21

YANAC © DR



ELECTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 D ! Place Centrale 1
	 EN COLLABORATION AVEC VR-SCHOOL 
14:00	 DJ MALLORY ELECTRO SWING
15:30	 MARCO BORGO TECH-HOUSE
17:00	 ROMAIN SAVIAUX ELECTRO-HOUSE
18:30	 HISTOIRE DE LA MUSIQUE ÉLECTRONIQUE
	 CONFÉRENCE DE CORALIE EHINGER, NICOLAS DESCLOUX
	 ET RAPHAËL PARISOD
20:00 	BAGHEERA TRIBAL-HOUSE
21:00	 LOU MEVEN TECHNO

ELECTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place Pépinet
16:00	 GONDISAN ELECTRO AMBIANT
17:15	 SYD ELECTRO JAZZ / DEEP
18:30	 PELIQAN ELECTRONICA / DUBSTEP
19:30	 MONOBLOCK B IDM / DARK ELECTRO
20:30	 ENELL FER ELECTRO, CHILL, DEEP HOUSE
21:15	 HOFFMANNSTRASSE DEEP HOUSE
22:15	 FEHLFUNKTION TECHNO, DEEP HOUSE, ELECTRO
23:15	 FINGER TANZEN ELECTRO MÉLODIQUE RIGOLO

ELECTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Qwertz Café Rue de la Grotte 3
18:30	 REACT2MENS DANCE, TECH-HOUSE, TRANCE, MINIMAL
20:15	 DJ DYAXXX ELECTRO TECHNO

FILM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Casino de Montbenon 
	 Allée Ernest-Ansermet 3
	 CINÉMATOGRAPHE 
	 EN COLLABORATION AVEC LA CINÉMATHÈQUE SUISSE 
17:30	 « LA DOLCE VITA » FILM DE FEDERICO FELLINI, 
	 MUSIQUE DE NINO ROTA (DURÉE : 2H54)

06

04

27

33

10 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE



12 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE

GROOVE | POP/ROCK | WORLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 EJMA Rue Côtes-de-Montbenon 26
	 ATRIUM
13:30	 FEDERICO MONETTA QUARTET JAZZ, LATIN
15:00	 PULLSAR JAZZ, FUNK, FUSION
16:30	 IVAN MANGIA GUITARE POP
18:15	 GATO BRASILEIRO WORLD MÉTISSÉE, BOSSA-POP, SAMBA-FUNK
20:00	 SOL STRO RAP	

GROOVE | POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Esplanade du Flon Scène des Télégraphes
	 SCÈNE DUPERTUIS ELECTRONIQUE
15:00	 LES BLAZED STRAWBERRIES BLUES ROCK
16:15	 FOSSA B. ELECTRO WORLD
17:30	 ROCK BLUES EJMA 2 ROCK BLUES POP COVERS
18:45	 LADY BAZAAR SOUL JAZZ
20:00	 TIME CONNECTION POP ROCK
21:30	 SIRJOE POP FOLK BLUES
22:45	 B4 JAZZ FUNK FUSION

GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Friends Café (LHOTEL) Place de l’Europe 6
19:30	 BLUE VELVET JAZZ LYRIQUE MINIMALISTE 	 	
21:00	 SAMANTHA SANCHEZ & BROTHER JAZZ

GROOVE | CHANSON | POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Leonardo Voie-du-Chariot 6
16:00	 CLAROLO SWING JAZZ MANOUCHE 	 	
18:00	 GO4IT JAZZ ROCK, FUSION
19:30	 BENNEDICTE CHANSON FRANÇAISE
21:15	 RANDOM GOD ROCK, GARAGE, FOLK, BLUES / COUP DE CŒUR

GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Palais de Rumine, BCU Place de la Riponne 4
	 DANS LE CADRE DE LA SAISON SUR L’ALTÉRITÉ
20:00	 ELINA DUNI QUARTET CHANT DES BALKANS 

39

37

09

35

16



GROOVE | POP/ROCK | WORLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place Centrale 
	 PERFORMANCES DES CENTRES SOCIOCULTURELS	
	 EN PARTENARIAT AVEC LA FONDATION EBEN-HÉZER
13:00	 DJ TIGER HIP HOP, HOUSE, REGGAETON

	 ESPACE 44 DES BERGIÈRES
13:15	 ATELIER HIP HOP DANSE HIP HOP

	 CENTRE SOCIOCULTUREL DE LA BOURDONNETTE
13:25	 SWEETIS DANSE HIP HOP
13:30	 DEEKAY DANCE SCHOOL DANSE HIP HOP
14:15	 LOS HIJOS DE LA CUMBIA CUMBIA COLOMBIENNE ET HIP HOP

	 CENTRE D’ANIMATION DES BOVERESSES
13:45	 ATELIER HIP HOP DANSE HIP HOP
13:55	 GO DANCE ! SALSA

	 CONCERTS
16:15	 MICHAEL DD DREAD & MATHILDA REGGAE
17:30	 ZONASUN REGGAE
18:45	 KORDAKOR JAZZ MANOUCHE
20:00	 L’ŒIL DU TIGRE ROCK LATINO REGGAE
21:15	 GREEN SYSTEM REGGAE
22:45	 LAUSANNE STORY CONCERT SPÉCIAL 20 ANS FÊTE DE LA MUSIQUE

GROOVE | POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place de la Louve
10:00	 ATELIER JEUNES TALENTS DE L’EJMA JAZZ GROOVE
11:15	 EARL GREY & SOUL SOUL JAZZ
12:30	 AMANDINE DISCO FUNK
14:00	 THE DOODES URBAN CROSSOVER
15:15	 C.O.T.I. (CAPTAINS OF THE IMAGINATION) HIP HOP
16:30	 HEFTY BLACKS RAP, HIP HOP
17:45	 CASPAR (PRIX TROCK PALCO AI GIOVANI) 
	 ELECTRO, GROOVE EXPÉRIMENTAL
19:15	 PIGEONS ON THE GATE IRISH FOLK ROCK
20:30	 JUNES POP	
22:00	 UNDISCOVERED SOUL POP ROCK
23:15	 DIRTY PURPLE TURTLE ALTERNATIVE ROCK 

05

03

FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 13



FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 15

POP/ROCK | GROOVE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Base Bar Avenue de Sévelin 46
20:00	 ELSANDY ROCK ACOUSTIQUE, JAZZ MANOUCHE
22:00	 SINPLUS ALTERNATIVE ROCK

POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Cave du Bleu Lézard Rue Enning 10
19:00	 MANÉ ELECTRO POP
20:30	 ELLA RONEN SONGWRITING POP / COUP DE CŒUR
22:00	 LOVEGOERS ROCK

POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Le Romandie Place de l’Europe 1A
21:00	 WHO’S PANDA ROCK
22:15	 ALWAYS THE SAME ROCK
23:00 - 01:30 ROGER ROCK AFTERSHOW : POP, ROCK & MORE

POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place de la Riponne
	 SCÈNE « RÉGIONAL ROCK »
14:45	 FIXIT ROCK-BLUES ALTERNATIF
16:00	 HELLO MY NAME IS PUNK ROCK

	 CONCERTS
17:30	 CASSEROLBAND POP ROCK ELECTRO
19:00	 CHARLIE ROE & THE WASHING MACHINES POP ROCK
20:30	 POLAR CIRCLES INDIE ROCK
22:00	 GRIMIND METAL
23:30	 HUGE PUPPIES SKA PUNK

POP/ROCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 The Great Escape Esplanade de la Madeleine
18:15	 THE TWO BLUES FOLK / COUP DE CŒUR
19:45	 CAT’S EYE FOLK ROCK

21:15	 MAGIC & NAKED PSYCHÉ FOLK / COUP DE CŒUR
22:45	 MAKE PLAIN FOLK BLUES

14

15

41

22

07



TRADITIONNEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place de la Navigation 
11:30	 INTERCELTIC FESTIVAL LAUSANNE 
	 DÉFILÉ DE CORNEMUSES DEPUIS LE MUSÉE OLYMPIQUE
14:00	 ASOCIACION CULTURAL GALEGA A RODA 
	 MUSIQUE TRADITIONNELLE DE GALICE
15:00	 VILLA DE XIXON CORNEMUSES
16:00	 TRADICIONANDO 
	 EL VENTOLIN, XIRANDA BELENOS, FITORIA, 	DEGAÑANS FOLK
17:00	 ESCUELA DE ASTURIANA MUSIQUE TRADITIONNELLE 
	 DES ASTURIES

TRADITIONNEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Place de la Palud
15:00	 HARMONIE DU PONTET VARIÉTÉ, POPULAIRE, FILM
16:00	 UNION INSTRUMENTALE LAUSANNE ET FANFARE DE LA 	
	 POLICE DE LAUSANNE POPULAIRE, VARIÉTÉ, CLASSIQUE
17:00	 TRADITIONAL PIPE BAND OF LAUSANNE 
	 TRADITIONNELLE ÉCOSSAISE (CORNEMUSES ET TAMBOURS)
18:00	 BANDELLA DU TLM MUSIQUE VARIÉE
19:00	 VILLA DE XIXON CORNEMUSES
20:00	 ESCUELA DE ASTURIANA 
	 MUSIQUE TRADITIONNELLE DES ASTURIES

31

02

LES PATCHWORKS © DR



WORLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Casona Latina Rue de Genève 55bis
14:30	 EL CAMPICHE CHANSON D’INSPIRATION LATINO-AMÉRICAINE
16:30	 GROUPE VICTORIA CHANSON LATINE ET NÉOFOLKLORE
18:30	 GRAZIA SINGSSONGS CHANSON ÉLECTRO-FUSION
20:30	 DUO SIFFERT-ATCHABAHIAN 
	 MUSIQUE ARGENTINE CLASSIQUE ET TANGO
22:30	 GROUPE FORRÓ XOCOLATE FORRÓ		

WORLD | CHANSON | GROOVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 EJMA Rue Côtes-de-Montbenon 26
	 AUDITORIUM 
15:45	 LES PATCHWORKS 
	 MUSIQUE DE L’EST, TANGO, IRLANDAISE
17:15	 LA-FA-MI-DIÈSE MUSIQUE DU MONDE
19:15	 PYT CHANSON FRANÇAISE, POP-ROCK
21:00	 RESPIRIA AIR-SLAM PSYCHÉ

WORLD | CLASSIQUE | GROOVE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Musée historique de Lausanne 
	 Place de la Cathédrale 4 
	 JARDIN DU MUSÉE
17:00	 ROMANY SOUP JAZZ, WORLD

	 SALLE DE MUSIQUE
18:00	 TRIO FILIDH RUADH 
	 MUSIQUE TRADITIONNELLE ÉCOSSAISE ET GAËLIQUE
19:30	 GÉRARD MASSINI ET CÉSAR DECKER AUBERSON CLASSIQUE

WORLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Piscine Bellerive-Plage Avenue de Rhodanie 23
18:00	 SAMBALOELEK PERCUSSIONS ET DANSES AFRO-BRÉSILIENNES

40

39

17

32

FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 17



Index des groupes
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A
AGIE		  P. 04
ALWAYS THE SAME	 P. 15
AMANDINE	 P. 13
ANA AND THE BLACK MAMBA	 P. 04
ARTHUR SAM	 P. 04
ASOCIACION CULTURAL GALEGA A RODA	 P. 16
ATELIER HIP HOP	 P. 13
ATELIER JEUNES TALENTS DE L’EJMA	 P. 13
ATELIER LYRIQUE, L’	 P. 07
AWAKEN PRODUCTION	 P. 06
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B
B4		  P. 12
BAGHEERA	 P. 10
BANDELLA DU TLM	 P. 16
BASTIEN-BASTIENNE	 P. 08
BENNEDICTE	 P. 12
BLAZED STRAWBERRIES, LES	 P. 12
BLUE VELVET	 P. 12
BOTKINE & CO	 P. 04
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C	
CASPAR		  P. 13	
CASSEROLBAND	 P. 15
CAT’S EYE	 P. 15
CHANTS DE LA PRIÈRE DE TAIZÉ, LES	 P. 06
CHARLIE ROE & THE WASHING MACHINES	 P. 15
CHŒUR (PARENTHÈSE                         P. 06 / 09
CHŒUR DE LA CATHÉDRALE	 P. 05
CHŒUR ENARMONIE	 P. 05
CHŒUR FA7	 P. 07
CHŒUR HEP	 P. 07
CHŒUR LAUDATE	 P. 06
CHŒUR SYMPHONIQUE DE L’UPL	 P. 07
CHŒUR SYMPHONIQUE DE VEVEY	 P. 06
CHORALE VOXMUSICA	 P. 05
CLARINETTES DE L’ESM	 P. 08
CLAROLO SWING	 P. 12
CONCERT D’IMPROVISATION, 
ORGUE DE SAINT-FRANÇOIS	 P. 05
C.O.T.I. (CAPTAINS OF THE IMAGINATION)	P. 13	
CULTE ET MUSIQUE AUX GRANDES ORGUES	 P. 05
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D
D’EAU RÉ MI	 P. 07
DANA		  P. 04
DANNYJAZZ TRIO                                 P. 08 / 09
DEEKAY DANCE SCHOOL	 P. 13
DIRTY PURPLE TURTLE	 P. 13
DJ DYAXXX	 P. 10
DJ MALLORY	 P. 10
DJ TIGER	 P. 13
DUO ACCORDIANO	 P. 08
DUO NOMADE	 P. 04
DUO SIFFERT-ATCHABAHIAN	 P. 17
DUO TOSCANDREAS	 P. 07
DUO VIOLON-PIANO	 P. 05
DUO VIOTTI-MARGINEAN	 P. 09

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E
EARL GREY & SOUL	 P. 13
EL CAMPICHE	 P. 17
ELINA DUNI QUARTET	 P. 12
ELLA RONEN	 P. 15
ELSANDY                                               P. 04 / 15
ENELL FER	 P. 10
ENSEMBLE ARABESQUE	 P. 07
ENSEMBLE BAROQUE FLORÉAL	 P. 06
ENSEMBLE CHORAL VOIX DE LAUSANNE	 P. 05
ENSEMBLE PICCOLO DU 
CONSERVATOIRE DE LAUSANNE	 P. 08
ENSEMBLE VOCAL MIMESIS	 P. 05
ENSEMBLE VOCAL PHILOPHONIA	 P. 05
ESCUELA DE ASTURIANA	 P. 16
ESM MUSIQUE DE CHAMBRE	 P. 08
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F
FANFARE DE LA POLICE DE LAUSANNE	 P. 16
FANFARES RÉUNIES DE COURTEMAÎCHE 	P. 08
FEDERICO MONETTA QUARTET	 P. 12
FEHLFUNKTION	 P. 10
FINGER TANZEN	 P. 10
FIXIT		  P. 15
FOSSA B.	 P. 12
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
G
GATO BRASILEIRO	 P. 12
GÉRARD MASSINI ET 
CÉSAR DECKER AUBERSON	 P. 17
GO DANCE !	 P. 13
GO4IT		  P. 12
GONDISAN	 P. 10
GOSPEL SOUND LAUSANNE	 P. 05
GRAZIA SINGSSONGS	 P. 17
GREEN SYSTEM	 P. 13
GRIFFONS VERTS, LES	 P. 09
GRIMIND	 P. 15
GROUPE FORRÓ XOCOLATE	 P. 17
GROUPE TAMIERO 	 P. 08
GROUPE VICTORIA	 P. 17
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H
HARMONIE DU PONTET	 P. 16
HARMONIE LAUSANNOISE	 P. 07
HEFTY BLACKS	 P. 13
HELIUM		 P. 04
HELLO MY NAME IS	 P. 15
HIJOS DE LA CUMBIA, LOS	 P. 13
HISTOIRE DE LA MUSIQUE ÉLECTRONIQUE	 P. 10
HOFFMANNSTRASSE	 P. 10
HUGE PUPPIES	 P. 15
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I
INTERCELTIC FESTIVAL LAUSANNE	 P. 16
IVAN MANGIA 	 P. 12
IVANA VUKOSAVLJEV ET NENAD DJUKIC	 P. 07
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J
JEAN-CHRISTOPHE GEISER	 P. 05
JEAN-LUC HOTTINGER	 P. 07
JEU DU FEUILLU, LE	 P. 07

18 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE



JO METTRAUX	 P. 04
JOAN MOMPART	 P. 08
JOURNÉE STANDARD	 P. 09
JUNES		  P. 13
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K
KIKI CRÉTIN 	 P. 08
KORDAKOR	 P. 13
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L
LA DOLCE VITA	 P. 10
LADY BAZAAR	 P. 12
LA-FA-MI-DIÈSE	 P. 17
LAURA’S SECRET	 P. 04
LAURENT BRUTTIN	 P. 08
LAUSANNE STORY	 P. 13
LES 100 VOIX DE CAFÉ-CAFÉ	 P. 07
LOU MEVEN	 P. 10
LOVEGOERS	 P. 15
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M
MACAÔ		  P. 04
MAGIC & NAKED	 P. 15
MAÎTRISE HORIZONS ET 
MAÎTRISE DÉCOUVERTE 	 P. 05
MAKE PLAIN	 P. 15
MANÉ		  P. 15
MANGATA	 P. 04
MARCO BORGO	 P. 10
MARIUS CUENDET ET MATTÉO SIMONIN	 P. 04
MICHAEL DD DREAD & MATHILDA	 P. 13
MINISTRINGS	 P. 08
MINISWING	 P. 08
MOES ANTHILL	 P. 04
MONOBLOCK B	 P. 10
MUSIQUE ET SONS DU QUOTIDIEN	 P. 08 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
O
OCTAVE		 P. 09
ŒIL DU TIGRE, L’	 P. 13
OHA AHO	 P. 09
OPEN MIC EJMA	 P. 04
ORCHESTRE À CORDES DE LA RIPONNE	 P. 09
ORCHESTRE À VENT DU 
CONSERVATOIRE DE LAUSANNE	 P. 08
ORCHESTRE AMABILIS	 P. 05
ORCHESTRE DE CHAMBRE DE LAUSANNE	 P. 09
ORCHESTRE DES COLLÈGES ET 
GYMNASES LAUSANNOIS	 P. 07
ORCHESTRE DES JEUNES DU 
CONSERVATOIRE DE LAUSANNE	 P. 08
ORCHESTRE TOUNOUVO ET LES 
GUITARES DE L’ESM, L’	 P. 07
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P
PATCHWORKS, LES	 P. 17
PELIQAN	 P. 10
PETITS CHANTEURS DE LAUSANNE	 P. 06
PHILIPPE CHANEL	 P. 06

PHILIPPE KOBEL	 P. 08
PIGEONS ON THE GATE	 P. 13
PLEXUS		  P. 04
POLAR CIRCLES                                     P. 04 / 15
PULLSAR	 P. 12
PYT		  P. 17
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R
RANDOM GOD	 P. 12
REACT2MENS	 P. 10
RESPIRIA	 P. 17
ROBERTO NIHIL	 P. 04
ROCK BLUES EJMA 2	 P. 12
ROGER ROCK	 P. 15
ROMAIN SAVIAUX	 P. 10
ROMANY SOUP 	 P. 17
RUBAN DÉNOUÉ, LE	 P. 07
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S
SAFER SAX	 P. 07
SAMANTHA SANCHEZ & BROTHER	 P. 12
SAMBALOELEK	 P. 17
SINPLUS	 P. 15
SIRJOE		  P. 12
SOL STRO	 P. 12
SWEETIS	 P. 13
SYD		  P. 10
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
T
THE ACKERMANS	 P. 04
THE DOODES	 P. 13
THE JUNGLE BOOKS	 P. 09
THE TWO	 P. 15
TIME CONNECTION	 P. 12
TOM LARDAT	 P. 09
TRADICIONANDO	 P. 16
TRADITIONAL PIPE BAND OF LAUSANNE	 P. 16
TRIO BATTISTELLO-RYNDINA-KABAKLI	 P. 08
TRIO FILIDH RUADH	 P. 17
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U
UNDISCOVERED SOUL	 P. 13
UNION CHORALE DE LA TOUR-DE-PEILZ	 P. 07
UNION INSTRUMENTALE LAUSANNE  	 P. 16
UNITED FINGERS	 P. 09
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V
VERTES MANCHES, LES	 P. 06
VILLA DE XIXON	 P. 16
VOCALISTES DU CONSERVATOIRE	 P. 06
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W
WHO’S PANDA	 P. 15
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Y
YANAC	                                                 P. 08 / 09
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z
ZONASUN	 P. 13
ZURICH MEETS LAUSANNE	 P. 08

FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE / 19



20 / FÊTE DE LA MUSIQUE LAUSANNE

Index des lieux
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B
BASE BAR	 P. 15
BEAU-RIVAGE PALACE	 P. 07
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C
CASINO DE MONTBENON                   P. 07 / 10
CASONA LATINA 	 P. 17
CATHÉDRALE DE LAUSANNE 	 P. 05
CAVE DU BLEU LÉZARD 	 P. 15
CHUV 		  P. 07
CINÉMATHÈQUE SUISSE	 P. 07
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D
D !		  P. 10
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E
EGLISE DU SACRÉ-COEUR 	 P. 05
EGLISE SAINT-FRANÇOIS 	 P. 05
EGLISE SAINT-LAURENT 	 P. 06
EJMA 	                                                 P. 12 / 17 	
ESPLANADE DU FLON 	 P. 12
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F
FNAC LAUSANNE 	 P. 04
FRIENDS CAFÉ	 P. 12
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
G
GALERIE SAINT-FRANÇOIS 	 P. 06
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H
HEMU ET CONSERVATOIRE DE LAUSANNE 	P. 07
HEMU FLON	 P. 08
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I
INSTITUT DE RIBAUPIERRE 	 P. 08
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L
LE BISTROT DU FLON 	 P. 04
LEONARDO 	 P. 12
LE PETIT THÉÂTRE	 P. 08
LE ROMANDIE 	 P. 15
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M
MUSÉE HISTORIQUE DE LAUSANNE 	 P. 17

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
O
OPÉRA DE LAUSANNE 	 P. 09
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P
PALAIS DE RUMINE, BCU 	 P. 12
PARC DE MON REPOS	 P. 09
PISCINE BELLERIVE-PLAGE 	 P. 17
PLACE ARLAUD 	 P. 04
PLACE CENTRALE 	 P. 13
PLACE DE LA LOUVE 	 P. 13
PLACE DE LA NAVIGATION	 P. 16
PLACE DE LA PALUD 	 P. 16
PLACE DE LA RIPONNE 	 P. 15
PLACE DE L’EUROPE 	 P. 04
PLACE PÉPINET 	 P. 10
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Q
QWERTZ CAFÉ 	 P. 10
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S
STEINWAY HALL SUISSE ROMANDE 	 P. 09
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
T
THÉÂTRE DU VIDE-POCHE 	 P. 04
THE GREAT ESCAPE	 P. 15

Programme sous réserve de modifications.
Tous les concerts sont gratuits, l’entrée est libre dans toutes les salles.
La ville est ouverte aux musiciens de rue sans autorisation, hormis aux abords des scènes.



Théâtre du Vide-Poche
Place de la Palud
Place de la Louve
Place Pépinet
Place Centrale
D !
Le Romandie
Place de l’Europe
Friends Café
Steinway Hall 
Suisse Romande
Fnac Lausanne
Eglise Saint-Laurent
Place Arlaud
Place de la Riponne
The Great Escape
Palais de Rumine, BCU
Musée historique 
de Lausanne
Cathédrale de Lausanne
Le petit théâtre
CHUV
Parc de Mon Repos
Cave du Bleu Lézard
Galerie Saint-François

Eglise Saint-François
Opéra de Lausanne
Institut de Ribaupierre
Qwertz Café
HEMU et Conservatoire 
de Lausanne
Eglise du Sacré-Cœur
Beau-Rivage Palace
Place de la Navigation
Piscine Bellerive-Plage
Cinémathèque Suisse
Salle Paderewski 
Leonardo
Le Bistrot du Flon 
Esplanade du Flon
HEMU Flon
EJMA
Casona Latina
Base Bar

LA FÊTE 
DE LA MUSIQUE 
REMERCIE 
SES SPONSORS, 
DONATEURS 
ET PARTENAIRES

G
ra

ph
is

m
e 

: E
ra

co
m

, R
eb

ec
ca

 L
up

pi


